



RESULTADO DE LICITAÇÃO

| | | |
|------------------|----------------------------|-------------------|
| Nº Processo | Modalidade/Nº | Data |
| 0011/2017 | PREGÃO Nº 0009/2017 | 16/02/2017 |

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

COMERCIAL GEFLAN - EIRELI - EPP

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|-----------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 22 | CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, DIVERSAS CORES, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX | UN | 50,000 | | 25,50 | 1.275,00 |
| I | 0001 | 69 | PASTA CATÁLOGO, PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO Furos E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA | UN | 110,000 | | 14,80 | 1.628,00 |
| II | 0001 | 02 | ÁGUA MINERAL COM GÁS, 500 ML | UN | 500,000 | | 0,99 | 495,00 |
| II | 0001 | 08 | AVENTAL DE PLÁSTICO | UN | 30,000 | | 9,45 | 283,50 |
| II | 0001 | 09 | BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 18 LITROS | UN | 10,000 | | 9,90 | 99,00 |
| II | 0001 | 10 | BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS | UN | 10,000 | | 9,45 | 94,50 |
| II | 0001 | 11 | BACIA, PLASTICO, 30 LITROS, COM TAMPA | UN | 10,000 | | 29,90 | 299,00 |
| II | 0001 | 12 | BACIA, PLASTICO, 40 LITROS | UN | 10,000 | | 9,99 | 99,90 |
| II | 0001 | 16 | BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS | UN | 30,000 | | 8,45 | 253,50 |
| II | 0001 | 17 | BARBEADOR DESCARTAVEL, COM 02 UNIDADES | UN | 40,000 | | 1,97 | 78,80 |
| II | 0001 | 22 | CHÁ MATE - 200GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO. | UN | 900,000 | | 3,49 | 3.141,00 |
| II | 0001 | 24 | COLHER EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO, JOGO COM 12 UNID | UN | 5,000 | | 15,50 | 77,50 |
| II | 0001 | 25 | COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 200ML MOD. | UN | 200,000 | | 1,24 | 248,00 |
| II | 0001 | 27 | COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. | UN | 1.500,000 | | 1,09 | 1.635,00 |
| II | 0001 | 31 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, MASTER E ARAME | UN | 30,000 | | 4,30 | 129,00 |
| II | 0001 | 32 | ESCOVA, PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA E METAL, FORMATO OVALADO OU RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5X13,5 CM, | UN | 30,000 | | 2,39 | 71,70 |
| II | 0001 | 36 | ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G | UN | 500,000 | | 0,99 | 495,00 |
| II | 0001 | 37 | FAÇA EM INOX COM CABO PLÁSTICO, JOGO COM 12 UNID. | UN | 5,000 | | 15,49 | 77,45 |
| II | 0001 | 38 | FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 30 UNIDADES | UN | 250,000 | | 2,49 | 622,50 |
| II | 0001 | 39 | FLANELA PARA LIMPEZA (LARANJA, AMARELA, BRANCA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM | UN | 600,000 | | 1,99 | 1.194,00 |
| II | 0001 | 43 | GARRAFA TÉRMICA 05 LITROS CORES | UN | 8,000 | | 25,50 | 204,00 |
| II | 0001 | 44 | GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS | UN | 1.200,000 | | 0,64 | 768,00 |
| II | 0001 | 45 | GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE PRATO) | UN | 250,000 | | 1,79 | 447,50 |
| II | 0001 | 56 | PÁ PARA LIXO (DE PLÁSTICO - MÉDIA CABO LONGO) | UN | 30,000 | | 4,00 | 120,00 |
| II | 0001 | 57 | PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 METROS | UN | 40,000 | | 3,43 | 137,20 |
| II | 0001 | 58 | PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 METROS | UN | 40,000 | | 5,10 | 204,00 |
| II | 0001 | 61 | PAPEL TOALHA, PCT COM 2 ROLOS | UN | 1.020,000 | | 2,39 | 2.437,80 |
| II | 0001 | 63 | PILHA ALCALINA AAA (PALITO), EMBALAGEM COM 02 UNIDADES | UN | 115,000 | | 4,70 | 540,50 |
| II | 0001 | 68 | PREGADOR DE ROUPAS, PCT COM 12 UNID | UN | 100,000 | | 1,80 | 180,00 |



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| II | 0001 | 71 | RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M, | UN | 180,000 | | 5,99 | 1.078,20 |
| II | 0001 | 74 | SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO, COM ELIMINAÇÃO DE 99,9% | UN | 700,000 | | 0,99 | 693,00 |
| II | 0001 | 85 | VASSOURA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA | UN | 60,000 | | 2,45 | 147,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 19.254,55**

EVANDRO MARINI - EPP

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| II | 0001 | 21 | CANUDINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES | UN | 50,000 | | 2,60 | 130,00 |
| II | 0001 | 23 | COADOR DE CAFÉ- MATERIAL DE TECIDO | UN | 50,000 | | 2,50 | 125,00 |
| II | 0001 | 34 | ESPETOS PARA CHURRASCO, MADEIRA, COMPRIMENTO 250MM, COM 100 UNIDADES. | UN | 10,000 | | 3,80 | 38,00 |
| II | 0001 | 40 | FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. | UN | 150,000 | | 1,95 | 292,50 |
| II | 0001 | 41 | GARFO EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 12 UNID | UN | 5,000 | | 18,00 | 90,00 |
| II | 0001 | 64 | PILHA COMUM AA (PEQUENA), PCT COM 4 UNID | UN | 115,000 | | 3,30 | 379,50 |
| II | 0001 | 65 | PILHA COMUM D (GRANDE), PCT COM 2 UNID | UN | 115,000 | | 3,90 | 448,50 |
| II | 0001 | 69 | QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML | UN | 100,000 | | 7,00 | 700,00 |
| II | 0001 | 70 | RODO COM ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA DUPLA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MANTA ABRASIVA E POLIPROPILENO. | UN | 50,000 | | 6,30 | 315,00 |
| II | 0001 | 75 | SACO PARA FREEZER, EM ROLO COM 100 UNID, 34X49 CM, CAPACIDADE PARA 07KG. | UN | 80,000 | | 4,80 | 384,00 |
| II | 0001 | 76 | SACO PARA FREEZER, EM ROLO COM 80 UNID, 28X42 CM, CAPACIDADE PARA 05KG. | UN | 50,000 | | 4,90 | 245,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.147,50**

J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|-----------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 21 | CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, DIVERSAS CORES, COM TAMPAS DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPAS, CX | UN | 90,000 | | 35,00 | 3.150,00 |
| I | 0001 | 67 | PAPEL SULFITE, FORMATO A4, (210,0X297,0), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M², BRANCA, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, RESMA COM 500 FLS. | UN | 3.700,000 | | 12,00 | 44.400,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 47.550,00**

LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|-----------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 01 | ALFINETE DE GANCHO Nº 0 C/ 144 | UN | 20,000 | ACC | 8,00 | 160,00 |
| I | 0001 | 05 | BALÃO DE LATEX, OVAL, DIVERSAS CORES, PCT COM 50 UNID | UN | 100,000 | SÃO ROQUE | 4,30 | 430,00 |
| I | 0001 | 07 | BOBINA DE PLASTICO BOLHA LIGHT C/ 100 MT | UN | 8,000 | C.E | 84,00 | 672,00 |
| I | 0001 | 09 | BOBINA, DE PAPEL MANILHA, PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIM., PESANDO ENTRE 10 A 12 KG | UN | 30,000 | C.E | 62,00 | 1.860,00 |
| I | 0001 | 12 | BOTÃO MAGNÉTICO 20 MM, COM 6 UNID | UN | 10,000 | TILIBRA | 7,35 | 73,50 |
| I | 0001 | 16 | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - POLIONDA OFÍCIO | UN | 150,000 | POLICART | 3,70 | 555,00 |
| I | 0001 | 20 | CANETA PARA ESCRITA EM CD - DIVERSAS CORES | UN | 5,000 | PILOT | 2,10 | 10,50 |



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|-----------|------------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 23 | CARTOLINA CORES VARIADAS | UN | 100,000 | VMP | 0,55 | 55,00 |
| I | 0001 | 26 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 160,000 | CLIPS NEW | 7,40 | 1.184,00 |
| I | 0001 | 27 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 02, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 160,000 | CLIPS NEW | 5,90 | 944,00 |
| I | 0001 | 28 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 03, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 50,000 | CLIPS NEW | 5,90 | 295,00 |
| I | 0001 | 29 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 04, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 150,000 | CLIPS NEW | 5,90 | 885,00 |
| I | 0001 | 30 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 160,000 | CLIPS NEW | 5,90 | 944,00 |
| I | 0001 | 31 | CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 08/0, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO | UN | 150,000 | CLIPS NEW | 5,90 | 885,00 |
| I | 0001 | 33 | COLA EXTRA 500 GR | UN | 30,000 | MAXI COLA | 5,40 | 162,00 |
| I | 0001 | 35 | COLCHETES Nº 7 C/ 72 UNIDADES | UN | 5,000 | ACC | 5,00 | 25,00 |
| I | 0001 | 39 | ENVELOPE PLASTICO TRANSPARENTE PARA PASTA CATALOGO, COM 4 FUROS NA LATERAL ESQUERDA, COM ESPESURA MEDIA, MEDINDO 21,6 X 33,0 CM, CX C/ 400 UNID | UN | 5,000 | ACP | 105,00 | 525,00 |
| I | 0001 | 44 | ESTILETE CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM, COM LÂMINA LARGA E AFIADA, REMOVÍVEL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 1,8X0,05X1,00CM. | UN | 50,000 | CIS | 1,40 | 70,00 |
| I | 0001 | 45 | EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO. | UN | 40,000 | CIS | 1,20 | 48,00 |
| I | 0001 | 46 | FITA ADESIVA CELOFANE 12MMX40M (CELOSIL) | UN | 70,000 | ADELBRAS | 1,25 | 87,50 |
| I | 0001 | 48 | FITA ADESIVA EM PAPEL TIPO CREPE 18MMX50M | UN | 550,000 | WINNER | 2,35 | 1.292,50 |
| I | 0001 | 49 | FITA PVC ADESIVA MARROM LARGA 45MM X 45M | UN | 50,000 | WINNER | 2,55 | 127,50 |
| I | 0001 | 51 | GIZ ESCOLAR COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO, CORANTE E ÁGUA, CX C/ 60 PALITOS. | UN | 30,000 | CALAC | 2,45 | 73,50 |
| I | 0001 | 52 | GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL DE | UN | 8,000 | TILIBRA | 50,00 | 400,00 |
| I | 0001 | 53 | GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 20,0X4,5X9,0 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO. | UN | 20,000 | CIS | 13,50 | 270,00 |
| I | 0001 | 54 | GRAMPEADOR, MÉDIO, DE MESA, DE METAL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL DE | UN | 10,000 | CIS | 27,00 | 270,00 |
| I | 0001 | 58 | LIMPA QUADRO BRANCO, 60ML | UN | 5,000 | GRAMP LINE | 10,00 | 50,00 |
| I | 0001 | 59 | LIVRO ATA, CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM . | UN | 250,000 | TILIBRA | 11,00 | 2.750,00 |
| I | 0001 | 60 | LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE NO MÍNIMO 63G/M², IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE APROXIMADAMENTE 153,0X216,0MM | UN | 25,000 | TILIBRA | 9,90 | 247,50 |
| I | 0001 | 61 | LIVROS CONTAS CORRENTES, 15A, 100 FLS | UN | 100,000 | TILIBRA | 15,00 | 1.500,00 |
| I | 0001 | 64 | PAPEL CARBONO | UN | 150,000 | CIS | 0,65 | 97,50 |
| I | 0001 | 65 | PAPEL CARTÃO, NO FORMATO A4, DIVERSAS CORES | UN | 200,000 | VMP | 0,90 | 180,00 |
| I | 0001 | 66 | PAPEL KRAFT PURO 200M | UN | 20,000 | C.E | 80,00 | 1.600,00 |
| I | 0001 | 68 | PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL | UN | 550,000 | FRAMA | 9,00 | 4.950,00 |
| I | 0001 | 70 | PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0X23,0CM, EM CORES VARIADAS. | UN | 2.050,000 | POLICART | 1,10 | 2.255,00 |



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|-----------|-------------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 75 | PENDRIVE 4GB | UN | 25,000 | KINGSTON | 20,00 | 500,00 |
| I | 0001 | 76 | PERCEVEJO LATONADO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 100 PÇS | UN | 10,000 | BAXMANN | 1,75 | 17,50 |
| I | 0001 | 78 | PINCEL ATÔMICO COR:AZUL, VERMELHO E PRETO - PONTA | UN | 50,000 | PILOT | 2,30 | 115,00 |
| I | 0001 | 82 | PRANCHETA EM PLÁSTICO, COM FIADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COM 33,0X23,5 CM | UN | 50,000 | CIS | 13,00 | 650,00 |
| I | 0001 | 83 | QUADRO BRANCO MAGNETICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,90X1,20CM, COM MOLDURA DE ALUMINIO. | UN | 5,000 | TILIBRA | 145,00 | 725,00 |
| I | 0001 | 84 | QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,90X1,20CM, COM MOLDURA DE ALUMINIO. | UN | 5,000 | TILIBRA | 60,00 | 300,00 |
| I | 0001 | 85 | QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 X 1,50 CM, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO | UN | 5,000 | TILIBRA | 100,00 | 500,00 |
| I | 0001 | 86 | REFIL DE COLA QUENTE (GRANDE) | UN | 50,000 | RENDICOLA | 0,90 | 45,00 |
| I | 0001 | 89 | SUPORTE PARA PASTA A-Z | UN | 20,000 | DELLO | 58,00 | 1.160,00 |
| I | 0001 | 92 | TESOURA, COM PONTA, EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CORTE SUPER AFIADO, CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,00 CM E COM | UN | 50,000 | CIS | 6,50 | 325,00 |
| I | 0001 | 97 | TINTA, PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO, COM NO MÍNIMO 37 ML, NAS CORES AZUL OU VERMELHA OU PRETO OU VERDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO | UN | 20,000 | GRAMP LINE | 7,50 | 150,00 |
| II | 0001 | 01 | AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG. | UN | 5.400,000 | NEVE | 13,00 | 70.200,00 |
| II | 0001 | 03 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML | UN | 5.000,000 | CRISTAL | 0,80 | 4.000,00 |
| II | 0001 | 04 | ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, | UN | 1.850,000 | BRIL MAX | 1,90 | 3.515,00 |
| II | 0001 | 05 | ÁLCOOL EM GEL 480G | UN | 400,000 | ARAUCARIA | 3,80 | 1.520,00 |
| II | 0001 | 06 | ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, 98%, 1000ML | UN | 1.000,000 | ARAUCARIA | 6,00 | 6.000,00 |
| II | 0001 | 07 | AMACIANTE 2 LITROS | UN | 400,000 | SOFT | 3,45 | 1.380,00 |
| II | 0001 | 13 | BALA MASTIGAVEL, MOLE, SABOR ÚNICO, 1KG | UN | 100,000 | 7 BELO | 6,50 | 650,00 |
| II | 0001 | 14 | BALA MOLE DIVERSAS PACOTE 1KG | UN | 150,000 | 7 BELO | 7,10 | 1.065,00 |
| II | 0001 | 18 | BOTA DE BORRACHA, PAR COR BRANCA. SOLADO ANTIDERRAPANTE E DE FORRO POLIÉSTER. | UN | 50,000 | GRENDENE | 33,00 | 1.650,00 |
| II | 0001 | 19 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR | UN | 3.000,000 | SÃO JORGE | 5,60 | 16.800,00 |
| II | 0001 | 20 | CANECA EM ALUMINIO, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS | UN | 10,000 | EXTRA LINE | 15,00 | 150,00 |
| II | 0001 | 26 | COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. | UN | 4.500,000 | NADIR | 2,40 | 10.800,00 |
| II | 0001 | 28 | DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS | UN | 1.650,000 | GIRANDO SOL | 3,00 | 4.950,00 |
| II | 0001 | 29 | DESODORIZADOR DE AR, 400 ML | UN | 300,000 | BOM AR | 7,70 | 2.310,00 |
| II | 0001 | 30 | DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL. | UN | 2.100,000 | LILY | 1,25 | 2.625,00 |
| II | 0001 | 33 | ESCOVINHA (PEQUENA) COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA DELICADAS | UN | 50,000 | CONDOR | 3,30 | 165,00 |
| II | 0001 | 35 | ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7X11X2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, | UN | 800,000 | ESFREBOM | 0,55 | 440,00 |
| II | 0001 | 42 | GARRAFA TÉRMICA - 1 LITRO | UN | 10,000 | INVICTA | 23,00 | 230,00 |
| II | 0001 | 46 | INSETICIDA AEROSOL 300ML | UN | 100,000 | SBP | 5,80 | 580,00 |
| II | 0001 | 47 | LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO AGUÁ, ALCOOL, ETOXILADO, FRASCO COM 500 ML. | UN | 100,000 | MAGIC | 2,40 | 240,00 |
| II | 0001 | 49 | LIMPADOR LIQUIDO, INSTATNEO, 500 ML, INGREDIENTES ATIVO: TESOOUVO ANIONICO BIODEGRADAVEL | UN | 2.800,000 | AJAX | 2,30 | 6.440,00 |



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|-----------|------------------|-------------|-------------|
| II | 0001 | 52 | LUVAS LATEX G | UN | 355,000 | DANY | 2,00 | 710,00 |
| II | 0001 | 53 | LUVAS LATEX GG | UN | 350,000 | DANY | 2,00 | 700,00 |
| II | 0001 | 54 | LUVAS LATEX M | UN | 350,000 | DANY | 2,00 | 700,00 |
| II | 0001 | 55 | LUVAS LATEX P | UN | 300,000 | DANY | 2,00 | 600,00 |
| II | 0001 | 59 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 4 | UN | 500,000 | PALOMA | 3,20 | 1.600,00 |
| II | 0001 | 60 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 4 | UN | 5.000,000 | SIRIUS | 1,55 | 7.750,00 |
| II | 0001 | 62 | PEDRA SANITARIA (DESODORIZANTE SANITARIO), COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCONIO, CORANTE E ESSENCIA, PRINCIPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO - 99%, | UN | 200,000 | SANY | 0,80 | 160,00 |
| II | 0001 | 66 | PIRULITOS PEQUENOS - 1 KG | UN | 300,000 | D.F | 7,50 | 2.250,00 |
| II | 0001 | 67 | PORTA FILTRO DE CAFÉ - GRANDE 103 | UN | 30,000 | AMELIA | 6,50 | 195,00 |
| II | 0001 | 72 | SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNID DE 200G CADA | UN | 210,000 | GUAÍRA | 3,75 | 787,50 |
| II | 0001 | 73 | SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FORMULA: ACIDO SULTONICO, SULFATO DE SODIO AMIDO, SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCIPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE SODIO (BIODEGRADAVEL). | UN | 1.350,000 | TIXAM | 4,45 | 6.007,50 |
| II | 0001 | 77 | SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, ROLO COM 15 UNIDADES | UN | 1.300,000 | GIOPACK | 7,00 | 9.100,00 |
| II | 0001 | 78 | SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 3 KG, ROLO COM 60 UNIDADES | UN | 2.300,000 | GIOPACK | 7,00 | 16.100,00 |
| II | 0001 | 79 | SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 6 KG, ROLO COM 50 UNIDADES | UN | 2.300,000 | GIOPACK | 7,00 | 16.100,00 |
| II | 0001 | 80 | SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 10 KG, ROLO COM 50 UNIDADES | UN | 2.300,000 | GIOPACK | 7,00 | 16.100,00 |
| II | 0001 | 81 | TOALHA DE ROSTO LILAS 50X80 | UN | 190,000 | ARTEX | 4,50 | 855,00 |
| II | 0001 | 82 | TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM | UN | 900,000 | ARTEX | 3,30 | 2.970,00 |
| II | 0001 | 83 | VASSOURA DE NYLON | UN | 300,000 | CASA DA VASSOURA | 5,50 | 1.650,00 |
| II | 0001 | 84 | VASSOURA DE PALHA (CAPIRA) COM CABO EM MADEIRA | UN | 350,000 | CASA DA VASSOURA | 9,00 | 3.150,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 253.616,50**

MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|---------|----------|-------------|-------------|
| II | 0001 | 15 | BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS | UN | 30,000 | ARQPLAST | 4,65 | 139,50 |
| II | 0001 | 48 | LIMPA VIDROS, COM ÁLCOOL, 500 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TESOATIVO NÃO TONICO, ÁLCOOL, ETER GLICÓLICO, HIDROXIDA DE AMÔNIO, CORANTE, | UN | 200,000 | FLORA | 2,90 | 580,00 |
| II | 0001 | 50 | LIXEIRA EM PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS | UN | 60,000 | ARQPLAST | 37,49 | 2.249,40 |
| II | 0001 | 51 | LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, BRILHO SECO, COMPOSIÇÃO: SILICONE, CERAS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETROLEO, MSURFACTANTE ANIÔNICO, FERFUME E ÁGUA. | UN | 40,000 | FLORA | 3,60 | 144,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.112,90**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|-----------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|
|-------|------|------|-----------------------|---------|--------|-------|-------------|-------------|

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0011/2017

Folha 5 de 7



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|-----------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 10 | BOBINA, EM PAPEL TÉRMICO, PARA SER UTILIZADA EM APARELHO FAC-SÍMELE, MEDINDO 216MMX25M. | UN | 10,000 | | 6,90 | 69,00 |
| I | 0001 | 19 | CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE. | UN | 150,000 | | 1,80 | 270,00 |
| I | 0001 | 37 | ENVELOPE COMERCIAL 75 GRS 114X162 C/ PRC, CAIXA C/ 1000 | UN | 35,000 | | 46,30 | 1.620,50 |
| I | 0001 | 38 | ENVELOPE OFÍCIO MEDINDO 11,4X22,9CM, 63GRS, COM CEP. CX COM 1000 UNID | UN | 10,000 | | 63,00 | 630,00 |
| I | 0001 | 41 | ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO 260MM X 360MM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80/M², CX COM 100 UNID | UN | 100,000 | | 29,60 | 2.960,00 |
| I | 0001 | 42 | ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO 80G/M², FORMATO 240MMX340MM, CX C/ 100 UNIDADES. | UN | 1.300,000 | | 24,50 | 31.850,00 |
| I | 0001 | 74 | PASTA, POLIPROPILENO 0,60, LAMINADO, FORMATO: 335X245X55 MM, LOMBO 4 CM, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, DIVERSAS CORES | UN | 1.000,000 | | 3,45 | 3.450,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 40.849,50**

S.M.F PERDOMO - ME

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|-----------|-------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 02 | ALFINETE NIQUELADO Nº 29 | UN | 15,000 | | 5,75 | 86,25 |
| I | 0001 | 03 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO | UN | 10,000 | | 3,99 | 39,90 |
| I | 0001 | 06 | BLOCO P/ ANOTAÇÕES, 76MMX102MM, PCT C/ 100 UND | UN | 50,000 | | 3,74 | 187,00 |
| I | 0001 | 08 | BOBINA, DE PAPEL BRANCO, PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57,00MM X 60,0 M. | UN | 300,000 | | 1,49 | 447,00 |
| I | 0001 | 11 | BORRACHA PARA ESCRITA A LAPIS | UN | 30,000 | | 0,20 | 6,00 |
| I | 0001 | 13 | CADERNO GRANDE BROCHURA EM CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X200MM | UN | 15,000 | | 2,59 | 38,85 |
| I | 0001 | 14 | CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, DESMONTÁVEL, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM | UN | 80,000 | | 1,79 | 143,20 |
| I | 0001 | 15 | CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA | UN | 1.300,000 | | 1,79 | 2.327,00 |
| I | 0001 | 25 | CLIPES TRANÇADO DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 PÇS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM | UN | 40,000 | | 2,89 | 115,60 |
| I | 0001 | 36 | CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS DE ESCRITA MANUAL E DATILOGRAFIA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, NÃO TÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS; NÃO | UN | 30,000 | | 1,22 | 36,60 |
| I | 0001 | 40 | ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO 24X34 CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80/M², CX COM 100 UNID | UN | 100,000 | | 25,90 | 2.590,00 |
| I | 0001 | 43 | ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO, FORMATO 200MMX28MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. | UN | 200,000 | | 22,90 | 4.580,00 |
| I | 0001 | 47 | FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 18MMX30M | UN | 60,000 | | 3,80 | 228,00 |
| I | 0001 | 50 | FITA PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48,0MMX 45,0M TRANSPARENTE, COM VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO . | UN | 750,000 | | 2,69 | 2.017,50 |
| I | 0001 | 55 | GRAMPO 26/6, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 5000 PÇS | UN | 200,000 | | 3,45 | 690,00 |
| I | 0001 | 57 | LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5CM, CAIXA COM | UN | 40,000 | | 26,90 | 1.076,00 |
| I | 0001 | 62 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA CONICA, CORPO ALONGADO SECAGEM RAPIDA NAS CORES PRETO, VERMELHO E VERDE. | UN | 15,000 | | 1,96 | 29,40 |
| I | 0001 | 71 | PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, DIVERSAS CORES. | UN | 300,000 | | 1,20 | 360,00 |
| I | 0001 | 72 | PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, | UN | 600,000 | | 1,25 | 750,00 |



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|--|---------|---------|-------|-------------|-------------|
| | | | IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA – MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 | | | | | |
| I | 0001 | 81 | PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE) | UN | 8,000 | | 16,90 | 135,20 |
| I | 0001 | 87 | RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS . | UN | 150,000 | | 0,79 | 118,50 |
| I | 0001 | 88 | SUPER COLA DE CIANOACRILATO, 3G. | UN | 10,000 | | 3,35 | 33,50 |
| I | 0001 | 90 | TACHA PARA MAPA, C/ 50 UNIDADES | UN | 10,000 | | 3,10 | 31,00 |
| I | 0001 | 93 | TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 6 CORES BÁSICAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA | UN | 30,000 | | 2,35 | 70,50 |
| I | 0001 | 94 | TINTA REABASTECER PARA MARCADOR | UN | 5,000 | | 3,19 | 15,95 |
| I | 0001 | 95 | TINTA, PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 1 ANO. | UN | 30,000 | | 4,99 | 149,70 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.302,65**

V. Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

| ANEXO | LOTE | ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO ITEM | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-------|------|------|---|---------|---------|------------|-------------|-------------|
| I | 0001 | 04 | APONTADOR DE METAL | UN | 10,000 | LEO & LEO | 1,10 | 11,00 |
| I | 0001 | 17 | CALCULADORA, COM VISOR, 08 DÍGITOS | UN | 10,000 | KENKO | 10,50 | 105,00 |
| I | 0001 | 18 | CANETA CORRETIVA | UN | 100,000 | JOCAR | 3,45 | 345,00 |
| I | 0001 | 24 | CD-RW GRAVÁVEL - 700MB/80 MIN. - COM CAIXINHA OU | UN | 50,000 | MULTILASER | 1,74 | 87,00 |
| I | 0001 | 32 | COLA BASTÃO 40GR | UN | 100,000 | MAXI COLA | 1,95 | 195,00 |
| I | 0001 | 34 | COLA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO COM NO MINIMO 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO, 1 ANO. | UN | 300,000 | MAXI COLA | 1,40 | 420,00 |
| I | 0001 | 56 | GRAMPO TRILHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 MM, PARA PASTAS, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 50 PCS | UN | 200,000 | JOCAR | 9,80 | 1.960,00 |
| I | 0001 | 63 | MOLHA DEDO, NÃO TOXICO, NÃO MANCHA, 12G. | UN | 30,000 | WALEU | 2,45 | 73,50 |
| I | 0001 | 73 | PASTA, POLIPROPILENO 0,60, LAMINADO, FORMATO: 245X335 MM, LOMBO 4 CM, COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES, DIVERSAS CORES | UN | 170,000 | DAC | 2,88 | 489,60 |
| I | 0001 | 77 | PERFURADOR DE METAL PARA PAPEL 60 FOLHAS | UN | 10,000 | JOCAR | 61,00 | 610,00 |
| I | 0001 | 79 | PINCEL ATÔMICO COR:AZUL, VERMELHO E PRETO - PONTA | UN | 50,000 | JOCAR | 1,95 | 97,50 |
| I | 0001 | 80 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL, CORES DIVERSAS. | UN | 10,000 | JOCAR | 2,44 | 24,40 |
| I | 0001 | 91 | TESOURA COM PONTA MÉDIA | UN | 30,000 | JOCAR | 6,27 | 188,10 |
| I | 0001 | 96 | TINTA, PARA REABASTECER PICEL PARA QUADRO BRANCO | UN | 15,000 | JOCAR | 4,50 | 67,50 |
| I | 0001 | 98 | TNT CORES VARIADAS | M | 300,000 | SINTESA | 1,34 | 402,00 |

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 5.075,60**